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      Informacja 

Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego 

w okresie od XVIII do XIX sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 

 

Pani Przewodnicząca! 

Wysoka Rado! 

Szanowni Goście! 

 

 Przedstawiam informację o najważniejszych działaniach i inicjatywach 

Zarządu Powiatu Sieradzkiego, obejmującą okres od XVIII sesji Rady Powiatu 

Sieradzkiego, tj. od 30 stycznia 2020 roku. 

 W omawianym okresie Zarząd Powiatu odbył 6 posiedzeń, na których 

omówił bieżące zadania starostwa, podjął 29 uchwał oraz wiele decyzji. 

Wysoka Rado! 

 W okresie od uchwalenia budżetu do dnia dzisiejszego budżet Powiatu 

Sieradzkiego na 2020 rok uległ zwiększeniu o kwotę 3 mln 039 tys. 584 zł i po 

stronie dochodów, wydatków i rozchodów wynosi 148 mln 812 tys. 703 zł.  

Od XVIII sesji Rady Powiatu do dnia dzisiejszego Zarząd Powiatu podjął 

3 uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok wynikające ze zmian 

wstępnych planowanych dotacji celowych z budżetu państwa na zadania zlecone 

z zakresu administracji rządowej oraz otrzymanych środków europejskich i 

budżetu państwa w łącznej kwocie 423.395 zł, w tym: 

- w dziale Działalność usługowa – zwiększenie dotacji celowej o kwotę 50.706 

zł z przeznaczeniem na wydatki Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego w Sieradzu, 

- w dziale Gospodarka mieszkaniowa - zwiększenie dotacji celowej o kwotę 

33.381 zł z przeznaczeniem na obsługę administracyjna zadań z zakresu 

gospodarki nieruchomościami, 

- w dziale Administracja publiczna - zwiększenie dotacji celowej o kwotę 

25.580 zł z przeznaczeniem na utrzymanie stanowisk pracy realizujących 

zadania z zakresu administracji rządowej, 

- w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększenie 

dotacji w kwocie 25.540 zł na wydatki bieżące Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Sieradzu, 

- w dziale Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – zwiększenie 

dotacji o kwotę 34.822 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące Powiatowego 
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Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności oraz wypłatę repatriantom 

oraz członkom ich rodzin jednorazowej pomocy finansowej, 

- w dziale Oświata i wychowanie – zwiększenie dotacji ze środków europejskich 

i budżetu państwa o kwotę 237.136 zł na kontynuację projektów realizowanych 

w jednostkach oświatowych. 

Przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu będą zmiany w 

budżecie na 2020 rok polegające na zwiększeniu dochodów o kwotę 1 mln 395 

tys. 641 zł, wydatków o kwotę 1 mln 495 tys. 641 zł i przychodów o kwotę 

100.000 zł oraz dostosowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej do 

planowanych zmian w budżecie, a także uchwała o zaciągnięciu kredytu 

długoterminowego. Szczegóły planowanych zmian dochodów, wydatków i 

przychodów zostały przedstawione w projekcie uchwały Rady Powiatu w 

sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2020 rok. 

Stosownie do wymogów ustawy o finansach publicznych i podjętej 

uchwały przez Radę Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

Powiatu Sieradzkiego na 2020 rok z dnia 30 stycznia 2020 roku, Zarząd Powiatu 

podjął uchwałę w sprawie wykonania uchwały Rady Powiatu, w której ustalono 

szczegółowy plan dochodów i wydatków w podziale na paragrafy i 

poszczególne jednostki. Kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu zostali 

poinformowani o wprowadzonych zmianach w budżecie powiatu wynikających 

z uchwały Rady Powiatu w celu wprowadzenia stosownych zmian w planach 

finansowych.  

Uchwały Rady Powiatu dotyczące wprowadzenia zmian w budżecie na 

2020 rok oraz uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Sieradzkiego, na lata 2020 - 2036 zostały przekazane do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej Zespół Zamiejscowy w Sieradzu zgodnie z wymogami ustawy 

o samorządzie powiatowym. 

Szanowni Radni! 

Od wtorku 17 marca wprowadzono zmiany w organizacji pracy Starostwa 

Powiatowego w Sieradzu, spowodowane koniecznością ograniczenia 

bezpośrednich kontaktów petentów z pracownikami starostwa, co ma na celu 

zapobieganie rozprzestrzenianiu się koronawirusa. Od tego dnia podstawą 

obsługi klienta w urzędzie jest kontakt telefoniczny i elektroniczny. Kolejkomat 

Wydziału Komunikacji jest nieczynny, ale internetowy system rejestracji 

interesantów działa bez zmian. 

W piątek 13 marca Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego 

zorganizowało w Starostwie Powiatowym w Sieradzu spotkanie poświęcone 

sytuacji epidemiologicznej w regionie. Udział w nim wzięli m.in. 

przedstawiciele służb medycznych, mundurowych oraz kierownicy jednostek 

powiatowych. 
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Zgodnie z poleceniem Wojewody Łódzkiego wyznaczone zostało miejsce 

na kwarantannę zbiorową. Znajduje się ono w internacie Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 1 w Sieradzu przy ul. Polnej 26. Miejsce to może 

pomieścić maksymalnie 30 osób w jednoosobowych pokojach. Osoby 

zakwaterowane w miejscu kwarantanny zbiorowej muszą posiadać odpowiednią 

decyzję Powiatowego Inspektora Sanitarnego lub służb granicznych. Według 

stanu na dzisiaj, tj. na piątek 27 marca na godz. 12:00, przebywa w nim 5 osób. 

Są to mieszkańcy powiatu sieradzkiego, którzy w ciągu kilku ostatnich dni 

wrócili z zagranicy. Wystosowane zostało pismo do samorządów gminnych 

powiatu sieradzkiego z prośbą o wyznaczenie dodatkowych miejsc kwarantanny 

zbiorowej, na wypadek gdyby liczba osób poddanych kwarantannie 

przekroczyła 30. 

Zgodnie z danymi przekazanymi przez powiatowe służby sanitarne, 

według stanu na czwartek 26 marca na godz. 13:00 sytuacja epidemiologiczna 

kształtowała się następująco: 

- przypadki koronawirusa potwierdzone laboratoryjnie: 1 

- liczba osób objętych kwarantanną domową: 99 

- liczba osób objętych nadzorem epidemiologicznym: 158. 

- liczba osób przebywających w miejscu kwarantanny zbiorowej: 5 

Podjęto decyzję o tymczasowym zawieszeniu działalności punktów 

nieodpłatnej pomocy prawnej oraz punktów nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego na terenie powiatu sieradzkiego do odwołania. Porady udzielane 

są telefonicznie. Procedura obsługi petenta jest taka sama, jak w 

dotychczasowym toku poradnictwa: osoba zainteresowana składa w Starostwie 

Powiatowym wniosek o uzyskanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, dołączając do niego oświadczenie, 

że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. Wniosek ten 

można złożyć elektronicznie, wysyłając pocztą elektroniczną albo listownie. Po 

uzyskaniu nieodpłatnej pomocy prawnej lub poradnictwa obywatelskiego, 

można wyrazić swoją anonimową opinię, wypełniając kartę pomocy i wysyłając 

pocztą elektroniczną. 

Od 12 marca obowiązują nowe zasady pracy jednostek oświaty, 

wprowadzone w związku z rozwijającą się pandemią koronawirusa. Zajęcia w 

szkołach zostały zawieszone na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej. Decyzją Zarządu Powiatu Sieradzkiego, obie poradnie 

psychologiczno-pedagogiczne podległe Powiatowi od poniedziałku 16 marca 

również zawiesiły działalność i przeszły na interwencyjny tryb funkcjonowania. 

Stan ten będzie obowiązywał do świąt wielkanocnych. 

Zaostrzone środki bezpieczeństwa, obowiązujące do odwołania, 

wprowadzono w Domu Pomocy Społecznej w Sieradzu. Są to: 
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- całkowity zakaz odwiedzin i wychodzenia mieszkańców poza teren DPS do 

odwołania, 

- dyżurki pielęgniarskie, łazienki ogólnodostępne, portiernia, sanitariaty dla 

pracowników wyposażone są w środki do dezynfekcji rąk; stosowane są również 

środki do dezynfekcji powierzchni, 

- pracownicy mają zapewnioną wystarczającą ilość rękawiczek jednorazowych, 

maseczek ochronnych oraz fartuchów jednorazowych, 

- w DPS realizowane są e-porady lekarskie, aby ograniczyć kontakt z osobami z 

zewnątrz, 

- ograniczony został kontakt z osobami zaopatrującymi jednostkę w towary i 

żywność poprzez zostawianie towarów przed zamkniętymi drzwiami, 

- pracownicy przed wejściem do budynku DPS i przystąpieniem do pracy mają 

badaną temperaturę ciała, 

- na bieżąco monitorowany jest stan zdrowia pracowników pełniących dyżury. 

W dniu 14 marca DPS w Sieradzu otrzymał instrukcje od Wojewody 

Łódzkiego, dotyczącą wsparcia osób przebywających w domach pomocy 

społecznej w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2, które 

zawierają przestrzeganie reżimu sanitarnego w tego typu placówkach. 

Na podstawie polecenia Wojewody Łódzkiego, wydanego zgodnie z art. 

11 ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, działalność Dziennego 

Domu „Senior+” została zawieszona. Jego pracownicy świadczą usługi na rzecz 

mieszkańców DPS w Sieradzu oraz są w telefonicznym kontakcie z 

uczestnikami Domu „Senior+” w zakresie rozpoznania potrzeb Seniorów. 

Seniorzy Domu „Senior+” w środowisku objęci są opieką i wsparciem bliskich, 

nie zgłaszają problemów w codziennym funkcjonowaniu. 

W Domu Pomocy Społecznej w Biskupicach wdrożono następujące działania 

prewencyjne: 

- wprowadzono całkowity zakaz wyjść mieszkańców poza teren DPS, 

- wprowadzono całkowity zakaz wyjazdu mieszkańców na urlop, 

- wprowadzono całkowity zakaz odwiedzin mieszkańców DPS, 

- ograniczono do koniecznego minimum wzajemny kontakt mieszkańców, 

ograniczono spotkania grupowe mieszkańców i pracowników,  

- zalecono bezwzględne przestrzeganie zasad higieny osobistej mieszkańców 

oraz pracowników DPS z wykorzystaniem środków dezynfekujących oraz 

środków ochrony indywidualnej, 
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- wprowadzono regularny codzienny pomiar temperatury ciała mieszkańców 

oraz pracowników DPS, 

- mieszkańców, posiadających podwyższoną temperaturę lub inne objawy 

świadczące o przeziębieniu lub grypie, zarządzono izolować od pozostałych 

osób oraz zgłaszać do opieki medycznej celem wdrożenia leczenia, 

- pracowników posiadających podwyższoną temperaturę lub inne objawy 

świadczące o przeziębieniu lub grypie, nie są dopuszczani do świadczenia pracy. 

Aby zapobiec rozprzestrzenianiu się choroby zakaźnej, czasowo 

zawieszona została działalność Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Rożdżałach. W tym okresie psycholog i terapeuci ŚDS utrzymują stały kontakt 

telefoniczny z podopiecznymi Domu. Telefonicznie udzielają wsparcia, porad 

przy występowaniu zachowań lękowych, redukując stres. Ponadto przypominają 

o zasadach bezpieczeństwa, jakie należy zachować podczas zaistniałej sytuacji. 

Wsparcie ma na celu zapobieganie powstawaniu silnych stanów lękowych, 

obniżeniu nastroju oraz kryzysom emocjonalnym. Podopieczni mieszkający 

samotnie dotychczas nie zgłaszali żadnych dolegliwości somatycznych. Żaden 

uczestnik nie jest objęty kwarantanną. Uczestnicy niezdolni do samodzielnej 

egzystencji mają zagwarantowaną całodobową opiekę ze strony swoich bliskich. 

W ŚDS w Rożdżałach wdrożono wszystkie wymagane zasady bezpieczeństwa 

wobec pracowników. W okresie zawieszenia działalności pracownicy 

efektywnie wykorzystują czas pracy, jednocześnie część pracowników przebywa 

na zasiłku opiekuńczym bądź na zaległych lub bieżących urlopach 

wypoczynkowych. 

W Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Tomisławicach wstrzymano 

urlopy, wyjazdy oraz odwiedziny wychowanków. Obowiązuje zakaz 

wychodzenia wychowanków poza teren placówki. Systematycznie używane są 

środki dezynfekujące. 

Została zawieszona bezpośrednia obsługa petenta w Powiatowym Zespole 

ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Sieradzu, który pracuje zdalnie – za 

pośrednictwem poczty elektronicznej, telefonicznie oraz korespondencyjnie. 

Odwołano wszystkie zaplanowane posiedzenia komisji lekarskich. 

Od 17 marca zasady obsługi petentów zmienił również Powiatowy Zarząd 

Dróg w Sieradzu. Od tego dnia podstawą obsługi jest kontakt telefoniczny i 

elektroniczny. Wszelkie informacje dotyczące zaistniałej sytuacji wraz z danymi 

teleadresowymi umieszczone są na drzwiach do PZD, na stronie BIP oraz na 

stronie internetowej Powiatu Sieradzkiego. Przed drzwiami ustawiona została 

skrzynka na korespondencję. Pracownicy zostali poinformowani o procedurach 

postępowania w kontaktach z petentami oraz o potrzebie przestrzegania 

wzmożonej higieny osobistej. Zakupiony i rozdysponowany wśród 

pracowników został płyn do dezynfekcji rąk oraz pomieszczeń roboczych. 
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Sytuacja jest na bieżąco monitorowana i w razie potrzeby podejmowane będą 

kolejne decyzje. 

Od 17 marca do odwołania Powiatowy Urząd Pracy w Sieradzu 

wstrzymał bezpośrednią obsługę klientów. Wszystkie sprawy załatwiane są 

wyłącznie drogą elektroniczną, telefoniczną i pocztową. W Powiatowym 

Urzędzie Pracy: 

- wstrzymane jest podpisywanie umów z pracodawcami z zakresu wszystkich 

form aktywizacji bezrobotnych, 

- nie jest prowadzona rekrutacja osób bezrobotnych pod umowy w zakresie: 

staży, prac interwencyjnych, doposażenia stanowisk pracy, 

- pracodawcy zostali poinformowani o zmianie terminów wynikających z 

zawartych umów, 

- rejestracja osób bezrobotnych odbywa się elektronicznie, 

- potwierdzanie gotowości do podjęcia pracy odbywa się drogą telefoniczną i 

mejlową. 

Specjalne działania, związane z epidemią koronawirusa podejmuje też 

Komenda Powiatowa Policji w Sieradzu. Funkcjonariusze: 

- dokonują kontroli osób objętych kwarantanną, 

- stale współpracują z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną, 

- przekazują społeczeństwu komunikaty dotyczące pozostawania w domu i 

ograniczenia przemieszczania się, zgodnie z wprowadzonymi przepisami, 

- podejmują interwencje w miejscach publicznych wobec osób niestosujących 

się do ograniczeń. 

 

     

 

 

       Dziękuję za uwagę ! 


